第５回西小倉地域小中一貫校整備検討委員会会議録

日 時  令和５年５月２５日（木） １９時００分 開議

場 所  宇治市立西小倉中学校 視聴覚室

会 議 日 程

１．開会

２．開会の挨拶

３．委員の紹介

４．学校部会長指名

５．西小倉地域小中一貫校整備検討委員会の開催状況について

６．閉会

会議に付した事項 会議日程に同じ

出席者

（委員長）

  山 花 啓 伸

（委員）

三 宅 康 一  泉  敏 子  齊 藤 常 雄  木 下 喜 彦

村 瀬 豊 穂  日 野 真 代  山 本 直 彦  門 脇 洋 子

白 藤 友 子  栗下加代子  市 橋 公 也  手塚ゆかり

中 山 牧 子  戎 谷 裕 子  貝 村  愛  大 西 育 世

馬 渕 伸 一  黒 田 忠 雄

（事務局 教育委員会）

教 育 部 長  福 井 康 晴     学校改革推進課長  吉 川 貴 之

学校改革推進課副課長  平 山 幸 司     学校改革推進課総括指導主事  坂 上 敬 宣

学校改革推進課  芦 田 健 史     学校改革推進課  半 田 悠 祐

学校改革推進課  瀬 野 克 幸     学校改革推進課  島 田 尚 明

（事務局 政策企画部）

  政 策 戦 略 課 長  佐々木卓也    政策戦略課副課長  上 田 敦 男

  政 策 戦 略 課  奥 本 貴 史    政 策 戦 略 課  木下健太郎

（事務局 建設部）

  施 設 建 築 課 長  塩 谷 知 子    施設建築課副課長  池 本 泰

開       会  （１９時００分）

１．開会

委員長が第５回「西小倉地域小中一貫校整備検討委員会」の開会を宣言する。

２．開会の挨拶

福井教育部長が開会のあいさつをする。

３．委員の紹介

委員及び事務局の紹介をする。

４．学校部会長指名

委員長が学校部会長を指名する。

５．西小倉地域小中一貫校整備検討委員会の開催状況について

 【事務局より説明】

西小倉地域小中一貫校整備検討委員会は、（仮称）西小倉地域小中一貫校の令和８年４月

の開校に向けて、令和４年１月２６日開催の第１回整備検討委員会から、これまで小中一貫

校の整備及び３小学校の統合後の跡地活用方策について、整備検討委員会として計４回、学

校部会として計１２回、地域部会として計４回開催し、活発な議論を重ねていただき、忌憚

のないご意見をいただいてまいりました。

学校部会におきましては、基本計画素案、その後の基本計画、基本設計などについて、こ

れまでさまざまなご意見をいただいてきました。今後は、通学路など開校に向けて決めてい

くことについて、ご議論を重ねてご意見を伺っていきたいと考えております。

地域部会におきましては、３小学校の跡地利活用方策の検討に向けて、西小倉地域の抱え

る課題やその解決方法についてご議論を深めていただきました。今後は、地域の課題を踏ま

えて跡地利活用のアイデアについてご議論いただき、地域部会の考えを取りまとめていき

たいと考えております。

本日は、この整備検討委員会終了後、学校部会はこの視聴覚教室に、地域部会は華道室に

分かれていただいて、引き続き部会を開催いたしますので、よろしくお願いいたします。

簡単ではありますが、以上で事務局の説明を終わります。

６．開会

委員長が閉会を宣言する。

閉       会  （１９時３０分）